2

[image: image1.png]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

12.07.2023 года                                                                                                          № 670
О Плане работы Думы Лесозаводского городского округа на 3 квартал 2023 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского городского округа, утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 20.02.2023 № 584-НПА,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Лесозаводского городского округа на 3 квартал 2023 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 12.07.2023 № 670
ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 3 квартал 2023 года
	Содержание мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	в соответствии с Уставом,

решениям Думы
	Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

	Заседание Совета Думы
	в соответствии с Регламентом Думы
	Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

	Заседания постоянных комиссий Думы
	согласно графику заседаний

	Председатели постоянных комиссий

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы, поручения о подготовке вопросов и представлении на рассмотрение Думы:

	Содержание вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления на рассмотрение Думы
	Ответственные за подготовку

	1. О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа
	в течение года в случае изменения федерального законодательства

	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	2. О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа
	в течение года в случае изменения федерального законодательства
	Лесозаводская межрайонная прокуратура

	3. Об обязательных требованиях, устанавливаемых нормативными правовыми актами Лесозаводского городского округа
	3 квартал
	Лесозаводская межрайонная прокуратура

	4. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.06.2014 № 179-НПА «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Лесозаводская межрайонная прокуратура

	5. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 18.06.2018 № 733-НПА «Об утверждении Положения «Об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству

	6. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 158-НПА «О Положении «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству

	7. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.05.2009 № 128-НПА «О Положении «О городских лесах Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству

	8. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.06.2014 № 164-НПА «Об утверждении Положения «Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Комиссия по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан

	9. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2014 № 190-НПА «Об утверждении Положения «О создании условий для обеспечения жителей Лесозаводского городского округа услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания»
	3 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности

	10. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 20.06.2019 № 91-НПА «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Лесозаводского городского округа дисциплинарных взысканий за коррупционные правонарушения»
	3 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы

	11. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.02.2013 № 609-НПА «Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лесозаводского городского округа, а также в осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности»
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	12. О согласовании принятия движимого имущества из собственности Приморского края в муниципальную собственность Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	13. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 20.12.2022 № 572-НПА «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	14. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 26.04.2021 № 559-НПА «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельца на территории Лесозаводского городского округа Приморского края»
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	15. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2014 № 200-НПА «Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	16. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 25.02.2010 № 238-НПА «О положении «Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Лесозаводского городского округа»
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	17. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 02.04.2013 № 631-НПА «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Лесозаводского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	3 квартал
	Администрация Лесозаводского городского округа

	18. О Плане работы Думы на 4 квартал 2023 года
	3 квартал
	Председатели постоянных комиссий Думы, организационный отдел аппарата Думы

	2. Проведение публичных слушаний:

	Содержание вопроса/наименование проекта решения
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа»
	в соответствии с решениями Думы

	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	3. Осуществление контрольных полномочий:

	Содержание вопроса/мероприятия
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского городского округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии, главы городского округа
	Администрация Лесозаводского городского округа

	4. Мероприятия, проводимые аппаратом Думы:

	Содержание мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений

	в установленном порядке
	Юридический отдел аппарата Думы Лесозаводского городского округа

	2. Обзор текущего законодательства

	ежеквартально
	Юридический отдел аппарата Думы Лесозаводского городского округа

	3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, назначенных Думой Лесозаводского городского округа
	в установленном порядке
	Организационный отдел аппарата Думы Лесозаводского городского округа